
О внесении дополнений в постановление акимата города Астаны от 14 мая 2015 
года № 107-727 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и 
родительской платы в расчете на одного воспитанника на 2015 год в дошкольных
организациях города Астаны"

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 3 августа 2015 года № 107-1339. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 7 сентября 2015 года 
№ 940. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 3 мая 2016 
года № 107-862
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 03.05.2016 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 107-862
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 37
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан», подпунктом 7-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от пункта 3
27 июля 2007 года «Об образовании»,  Президента Республики Казахстан Указом
от 7 декабря 2010 года № 1118 «Об утверждении Государственной программы 
развития образования Республики Казахстан на 2011-2020 годы»,  и.о. приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан от 4 мая 2012 года № 198 «
Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа 
на дошкольное воспитание и обучение, подготовку специалистов с техническим 
и профессиональным, послесредним, высшим и послевузовским образованием, а 
также на подготовительные отделения высших учебных заведений», акимат 
г о р о д а  А с т а н ы  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести в  акимата города Астаны от 14 мая 2015 года № 107-постановление
727 «Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы в расчете на одного воспитанника на 2015 год в дошкольных организациях
города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов от 21 мая 2015 года № 907, опубликовано в газетах
«Астана ақшамы» от 28 мая 2015 года № 56 (3261), «Вечерняя Астана» от 28 мая 
2015 года № 56 (3279), следующие дополнения:



       к вышеуказанному постановлению дополнить строками, приложение
порядковые номера 80-1, 98-1 следующего содержания:
      «

80-1
Государственное коммунальное 
казенное предприятие «№ 80 «
Ботақан» акимата города Астаны

140 24 406
до 3-х лет – 8 400
от 3-6 лет – 10 080

                                                                   »;
      «

98-1
Государственное коммунальное 
казенное предприятие «Ясли-сад № 
78 «Асыл» акимата города Астаны

240 30 139
до 3-х лет – 8 400
от 3-6 лет – 10 080

».
      2. Государственным учреждениям «Аппарат акима района «Алматы» города 
Астаны», «Аппарат акима района «Есиль» города Астаны» произвести 
возмещение текущих затрат дошкольных организаций по воспитанию и 
обучению в пределах утвержденных планов финансирования.
      3. Руководителю Государственного учреждения «Управление образования 
города Астаны» произвести государственную регистрацию настоящего 
постановления в органах юстиции с последующим опубликованием в 
официальных и периодических печатных изданиях, а также на интернет-ресурсе, 
определяемом Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе 
а к и м а т а  г о р о д а  А с т а н ы .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны                         А. Джаксыбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


